
 

 
  
 
 
 
 

Unione Europea 

 

 

 
 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti di Gorizia 

Sede legale: Via Bonavia, 21- 34074 Monfalcone (GO) tel. 0481/483235  

Sede di Gorizia: Viale Virgilio, 2 - 34170 - tel. 0481/533175 

Codice Meccanografico: GOMM04000N - CF 90036190313 

e-mail: gomm04000n@istruzione.it- pec: gomm04000n@pec.istruzione.it 

Web: www.cpiago.edu.it 
Protocollo: vedi segnatura   Data: vedi segnatura 

 A Albo online – sito web 

 A Amministrazione Trasparente 

 A Atti 

 

Oggetto: Determina di avvio procedura di affidamento diretto per l’acquisto di n. 22 biglietti di ingresso con servizio di 

microfonaggio alla Mostra Van Gogh presso il Museo Revoltella in data 03/5/2024 su piattaforma certificata 

(Mepa), tramite trattativa diretta ai sensi del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36. 

 

Premesso  che ai sensi dell’art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Premesso  che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto ex art. 50, la decisione a contrarre 

individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 

necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  

Premesso  che si rende necessario di acquisire n. 22 biglietti di ingresso con servizio di microfonaggio per la visita d’istruzione programmata 

in data 03/05/2024; 

Verificata  la sussistenza dei seguenti presupposti di legittimità, per la stipula del contratto d’ordine di acquisto come di seguito: 

• I beni e servizi ad oggetto della presente sono rispondenti a obiettivi e ad attività didattiche predeterminate nell’ambito del 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa, ed in particolare, alle alla programmazione didattica opportunamente deliberata in 

seduta degli OO.CC. per l’anno scolastico in corso; 

Ritenuto  quindi di attivare la procedura trattativa diretta finalizzata all’acquisto dei beni e servizi ad oggetto della presente da destinare 

agli alunni dei corsi delle classi 1 APP, 1 BPP e 1A-SP, su piattaforma certificata (Mepa), ai sensi del decreto legislativo 31 

marzo 2023 n. 36; 

Tenuto conto che l’operatore economico è registrato sul MePa nella categoria merceologia CPV 79950000-8 Servizi di organizzazione di 

mostre, fiere e congressi; 

Tenuto conto che, come previsto dalla normativa vigente, l’affidamento, di quanto in oggetto, le caratteristiche essenziali sono qui riassunte:  

• oggetto: la fornitura di n. 24 biglietti d’ingresso e n. 1 servizio di microfonaggio per l’accesso alla mostra di Van Gogh in data 

03/05/2024 presso il museo Revoltella di Trieste; 

• importo: il valore del contratto è stimato in euro 174,00  oneri di Legge inclusi;  

• forma del contratto: il contratto è stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023; 

• modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’allegato I.1 art.3 lett. d) del d.lgs. n. 36/2023; 

• durata: 1 mese. 

DETERMINA 

1. Di attivare la procedura di affidamento diretto per l’acquisizione a noleggio di:  

a. n. 24 biglietti d’ingresso per l’accesso alla mostra di Van Gogh in data 03/05/2024 alle ore 9.50 presso il museo Revoltella 

di Trieste; 

b. n. 1 servizio di microfonaggio; 

tramite trattativa diretta su piattaforma certificata (mePa) ai sensi del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36; 

2. Di dare atto che, le attività connesse alla procedura d’istruttoria, saranno svolte dal personale designato con il profilo di punto 

istruttore sulla piattaforma certificata MePa; 

3. Di dare atto che, ii sensi dell’art. ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/ e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, sarà individuato 

con atto Dirigenziale il RUP; 

4. Di fissare il termine di conclusione del procedimento entro il 20/04/2024; 

5. Di dare atto che la stima del valore del contratto ad oggetto della presente trova la copertura nel programma annuale e.f. 2024. 

Avverso al presente Decreto ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n 275/99 è ammesso reclamo al Dirigente 

Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica nella sezione Albo on-line e Trasparenza ed ha valore di notifica  

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 dott.ssa Vilma CANDOLINI 
 "Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate" 

Firmato digitalmente da VILMA CANDOLINI


		2024-04-08T14:42:05+0200
	VILMA CANDOLINI




